Förderverein der Grundschule Dellbrücker Hauptstraße e.V. Dellbrücker Hauptstr. 16-18 51069 Köln

Köln, den 15. Januar 2020



Newsletter 2020

Liebe Mitglieder des Fördervereins,

wie jedes Jahr nehmen wir gern die Gelegenheit war, um über das vergangene Jahr zu berichten und Ihnen zu erläutern, welche Förderungen durch Ihre Mitgliedsbeiträge und Spenden möglich wurden.

Welche großen Projekte gab es 2019?

- Angeschafft wurden u.a.
 - neue Blasinstrumente
 - umfangreiches Streicherzubehör
 - ein Airtrack für die Turnhalle
 - Rucksäcke mit dem Fördervereins-Logo für alle Kinder aufgrund des 30-jährigen Jubiläums unseres Fördervereins
 - und vieles mehr

Details werden auf der Mitgliederversammlung besprochen.

Welche Projekte sind für 2020 geplant?

- Weitere Unterstützung der Schule bei Anschaffungen, die durch die städtischen Mittel nicht möglich sind
- Zwischenfinanzierung/Unterstützung bei Klassenfahrten und Ausflügen
- Anschaffung von weiteren Kontrabässen

In diesem Frühjahr verlassen uns mit Bernd Kuhnert und Jörg Lausberg zwei unserer Vorstandsmitglieder. Sie sind seit vielen Jahren im Förderverein tätig. Liebe Eltern, Sie sind angesprochen. Wir freuen uns über jede/n interessierte/n Mutter/Vater, die/der in unserem sehr netten Team mitmachen möchte. Deshalb laden wir Sie schon jetzt herzlich ein, zu unserer Mitgliederversammlung am 03. März 2020 zu kommen. Gerne stehen wir im Vorfeld für Fragen zur Verfügung.

Wir finden, es hat sich mal wieder gelohnt. Wir danken Ihnen vor allem im Namen aller Kinder für Ihre finanzielle Unterstützung und freuen uns weiterhin über alles, was unsere Arbeit fördert und möglich macht. In diesem Sinne noch die besten Wünsche für 2020.

Herzliche Grüße vom Vorstand des Fördervereins

Jörg Lausberg (1. Vorsitzender) Nadine Wenner (Kassiererin) Claudia Rebuschat (Beisitzerin) Katja Weber (2. Vorsitzende) Bernd Kuhnert (Schriftführer)

Förderverein der Grundschule Dellbrücker Hauptstraße e.V. Dellbrücker Hauptstr.16-18 51069 Köln www.foev-regenbogenschule.de Bankverbindung Volksbank Köln Bonn eG, Dellbrück IBAN: DE33 3806 0186 7652 4300 10 BIC: GENODED1BRS Vereinsregister: Köln 10128 Vorsitzender: Jörg Lausberg Aschenbrödelweg 2a 51067 Köln Tel.: 0178/2858744